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D/13/2020    Opole, 12.05.2020 r. 

L.dz. DZP: 400/2020                            

Do: 

Uczestnicy postępowania 

o udzielenie zamówienia 

publicznego 
 

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia      

udzielonego jako część zamówienia, określonego w Planie Zamówień Publicznych Zamawiającego, o wartości 

szacunkowej nieprzekraczającej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia  

29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), zwaną dalej „ustawą”,  

pn.: Zakup oprogramowania, licencji i urządzeń wielofunkcyjnych w ramach projektu „Zintegrowany 

Program Rozwoju Uniwersytetu Opolskiego”. 
 

Działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy, Zamawiający udziela wyjaśnień do złożonych zapytań 

dotyczących przedmiotowego postępowania. 

 

Zapisana przez Zamawiającego specyfikacja dotycząca 14szt urządzeń A4 wskazuje jednoznacznie, że 

parametry te spełniają urządzenia wyłącznie jednego producenta Konica Minolta: model bizhub4052 - co w 

zasadzie w pełni ogranicza konkurencję. Poza Konica Minolta żadne urządzenia innych producentów nie będą 

mogły zostać zaoferowane. Naraża to Zamawiającego na niepotrzebne wydatki związane z przepłaceniem za 

wybrany model Konica Minolta bizhub4052. W obecnym kształcie SIWZ nie ma potrzeby oferowania niskiej ceny 

za model Konica Minolta bizhub4052, skoro nie ma konkurencji z żadnymi urządzeniami innych producentów. 

Zwracam się z zapytaniem czy Zamawiający zgodzi się na zmianę poniższych mało istotnych z punktu widzenia 

użytkownika urządzenia parametrów, które umożliwią zaoferowanie urządzenia innego producenta, które jest 

szybsze i bardziej wydajne a jednocześnie umożliwi Zamawiającemu zakup chociażby urządzeń Konica Minolta 

bizhub4052 w niższej cenie niż będzie to miało miejsce bez zmiany SIWZ ze względu na fakt, że Konica Minolta 

będzie musiała obniżyć cenę – ponieważ będzie świadoma, że pojawią się oferty konkurencyjne. 

 

W związku z powyższym czy Zamawiający usunie zapisy SIWZ dotyczące: 

 

• Drukowania mobilnego za pośrednictwem Konica Minolta Mobile Print? – łatwo zauważyć, że funkcjonalność 

Konica Minolta Mobile Print posiadają urządzenia wyłącznie jednego producenta: Konica Minolta. Usunięcie tego 

zapisu nie będzie ze stratą dla Zamawiającego zwłaszcza, że w tym samym punkcie Zamawiający oczekuje, że 

opcjonalnie zaoferowany model będzie posiadał funkcjonalność Google Cloud Print oraz WiFi direct a urządzenie, 

które chcielibyśmy zaoferować jest nie tylko szybsze ale powyższe funkcje zawiera w standardzie a nie jak Konica 

Minolta bizhub4052 opcjonalnie, za które Zamawiający musiałby dodatkowo zapłać jeśli zdecyduje się na nie w 

przyszłości. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza inne równorzędne rozwiązanie umożliwiające przekazywanie wydruków na 

urządzenie z urządzeń mobilnych,  w tym urządzeń łączących się z urządzeniem za pośrednictwem Wi-fi lub 

serwisów webowych. 
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• Czy Zamawiający posiada infrastrukturę IT opartą na środowisku Linux, Unix i Citrix i czy zakupione urządzenia 

będą podłączone do tej infrastruktury oraz czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie zapisów z SIWZ dotyczących 

współpracy urządzeń z tymi systemami operacyjnymi? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający posiada taką infrastrukturę i nie może tego zapisu usunąć. 

 

• Czy Zamawiający zgodzi się na sunięcie zapisu dotyczącego jakości oraz rozdzielczości druku 1200x1200dpi? 

Przy braku zmiany tak szczegółowych parametrów - Zamawiający w oczywisty sposób oczekuje droższych ofert na 

model Konica Minolta bizhub 4052 – ze względu na ograniczenie konkurencji 

Odpowiedź: Nie, oczekujemy po prostu wysokiej jakości odwzorowań. Zdaniem Zamawiającego 

rozdzielczość skanera na poziomie 1200dpi nie jest elementem ograniczającym konkurencyjność 
 

• Czy Zamawiający zrezygnuje z zapisu dotyczącego języka opisu strony XPS? Urządzenie konkurencyjne które 

chcielibyśmy zaoferować posiada języki opisu strony: PCL6, PCL5, Adobe PostScript 3TM oraz zamiennie 

zamiast XPS język UFRII. Pozostawienie tego w SIWZ w połączeniu z innym parametrami, które obecnie znajdują 

się w SIWZ spowoduje, że wszystkie złożone oferty będą na model Konica Minolta bizhub4052 

Odpowiedź: Format XPS jest formatem specyfikowanym przez Microsoft i wspieranym przez wszystkie jego 

systemy operacyjne. Nie jest to format, który w jakikolwiek sposób ograniczałby możliwość oferowania sprzętu. 

Biorąc powyższe pod uwagę, Zamawiający nie widzi konieczności i potrzeby rezygnacji z zapisów w tym zakresie. 

Zamawiający dopuszcza urządzenie, które spełnia standard XPS oraz ewentualnie inne języki. 

 

• Jakiego rodzaju prace Zamawiający drukuje o gramaturze przekraczającej 200g/m2? Czy Zamawiający dopuści 

urządzenie, w którym gramatura papieru w tym z podajnika bocznego mieści się w zakresie 60-199g/m2 a nie jak 

jest zapisane w SIWZ 60-216g/m2 ale jednocześnie przewyższa zdecydowanie parametr zapisany w SIWZ 

dotyczący gramatury przy automatycznym druku dwustronnym. Zamiast wymaganego przez Państwa parametru 

60-90g/m2 urządzenie, które chcielibyśmy zaoferować może drukować dwustronnie na nośnikach o gramaturze    

60-120g/m2 – co jest zdecydowanie częściej wykorzystywane niż druk jednostronny A4 mono na nośnikach 

powyżej 200g/m2. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis w Opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1A) w pozycji urządzenie 

wielofunkcyjne 14szt., podajnik boczny, z:„własne formaty papieru; 60 - 216 g/m²”, na:„własne formaty papieru; 

60 - 210 g/m²”oraz gramatura papieru, z: „60-216 g/m
2
”, na: „60-210 g/m

2
 Odnośnie druku dwustronnego to w tym 

drukarkach nie ma potrzeby by był on możliwy dla nośników grubszych niż 90g/m2. 

 

• Czy Zamawiający dopuści urządzenie, w którym czcionki drukarki to: PCL: 93 romańskich, PS: 136 romańskich? 

Utrzymanie dotychczasowych zapisów SIWZ ewidentnie wskazuje na model Konica Minolta bizhub4052 i 

ogranicza konkurencję. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści takie urządzenie. 

 

• Czy Zamawiający zrezygnuje z zapisów w SIWZ dotyczących trybów skanowania: skanowanie do HDD, 

Skanowanie do WebDAV oraz Skanowanie do URL. Urządzenie, które chcielibyśmy zaoferować ma w standardzie 

funkcjonalności, których nie posiada bezpłatnie model Konica Minolta bizhub4052, jak np. skanowanie do 

GoogleDrive 

Odpowiedź: Nie, nie korzystamy z infrastruktury google, a tryby skanowania są istotne z punktu widzenia 

funkcjonalności Elektronicznego Zarządzania Dokumentacją. 

 

• Czy Zamawiający dopuści urządzenie, które zamiast oddzielnej jednostki obrazowania oraz tonera posiada 

rozwiązanie cartridgowe (toner połączony z bębnem) o wydajności 20500str? Cena rynkowa takiego cartridge jest 

niemal identyczna jak cena samego tonera w urządzeniu Konica Minolta – czyli około 350PLN netto natomiast nie 

ma konieczności ponoszenia już dodatkowych kosztów związanych z wymianą bębna po 60.000 wydruków – jak 

ma to miejsce w przypadku urządzenia Konica Minolta bizhub4052? Koszty eksploatacyjne modelu, który chcemy 

zaproponować będę niemal identyczne jak w modelu bizhub4052? 

Odpowiedź: Nie, kwestie kosztochłonności nie są przedmiotem postępowania. 
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W wyniku udzielonych odpowiedzi, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, Zamawiający wprowadza 

modyfikacje w: 

 

 SIWZ w pkt.: 17.1.1, 17.2.1 

 Załączniku nr 1A - Opis przedmiotu zamówienia 

 

Uwzględnienie ww. zmian będzie wymagało od Wykonawców w przygotowaniu ofert dodatkowego 

nakładu czasu pracy, tym samym termin składania ofert  ulega zmianie  tj.: na dzień 15.05.2020 roku. Składanie 

ofert: do godziny 10:00, otwarcie ofert: godzina 11:30, za pośrednictwem platformy zakupowej. 

W związku ze zmianą terminu składania/otwarcia ofert zmianie ulega treść Ogłoszenia o zamówieniu nr:  
536759-N-2020, zamieszczonego w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 05.05.2020 r., w sekcji nr IV, 

 pkt 6.2.  

- ogłoszenie o zmianie ogłoszenia stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

Zgodnie z pkt. 12.13 SIWZ jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma zawierającego późniejsze 

oświadczenie Zamawiającego.  

 

                            KANCLERZ 

 

 

                mgr Zbigniew Budziszewski 

 

 

Załącznik: 

SIWZ (uwzględniające wprowadzone modyfikacje) 

Załącznik nr 1A - Opis przedmiotu zamówienia 

 

 

 

 

 


